Nos gdusia la gente
que pagda en billéies
del Banco de Espana

4%

ROYAL

Cruzcampo BLISS




EL CLASICO PICOTEOQ s

La papa que llevas 2,00€
Almendras fritas 3,00€
Chicharrones fritos 3,50€
Ensaladilla de gambas 4,00€
Papas alifiadas con melva 4,50€
Salpicon 4,00€
Pimientos alinados con melva 4,00€
Tomate alinado con melva

Tortilla 3,50€
Champitiones a la plancha 4,00€
Croqueta de puchero 4,00€
Tortillita de bacalao 4,00€
Tortillita de gambas 4,00€
Tortillita de camarones 4,00€
Langostino con bacon 4,00€

RACION

12,00€
12,00€
12,00€
12,00€

9,50€

CHACINEO Y AHUMADOS

Salchichodn ibérico a taquitos 4,50€
Jamon ibérico 4,00€
Chicharron de Cai a taquitos 5,00€
Carne mechada 5,00€
Queso de cabra Payoyo 5,00€
Queso curado de oveja 4,50€
Mojama (4 uds) 5,00€
Atun ahumado (4 uds) 5,00€
Boquerones en vinagre 3,50€
Mejillones en escabeche (lata) 6,00€
MONTADITOS

Consola 4,00€
(lomo adobado, bacon, queso y alioli)

Serranito 4,00€
(lomo, pimiento y jamon)

Campero 4,00€
(lomo, huevo de codorniz y jamon)

Pringa casera 4,00€
Roque-roll 4,00€
(chorizo y roquefort)

Remedios 4,00€
(morcilla de Burgos, queso cabra,

cebolla caramelizada)

Pollo 4,00€
Lomo 4,00€
Lomo y jamon 4,50€
Jamon ibérico 4,00€
Montadito de gambas y alioli 4,00€

PVP IVA incluido

12,00€

16,00€
15,00€

BANDERILLAS Y GILDAS

Aceituna, piparra y boqueron en vinagre
Queso, anchoa y pimiento del piquillo
Huevo de codorniz y anchoa

LOS CLASICOS
DEL CONSOLA

Perolito de chanquete, huevo y pimiento
Perolito de chorizo, patatas y huevo

Cola de toro 5,00€
Menudo con garbanzos 4,00€
Fabes asturianas 4,00€
Albondigas de solomillo ibérico

en salsa al whisky 4,50€
Albondigas de chocos 4,50€
Carrillada 4,00€
Carne con tomate 4,00€
Espinacas con garbanzos 4,00€
PESCADOS

Boquerones fritos 4,00€
Chocos fritos 4,00€
Pijotas fritas 4,00€
Chipirones a la plancha 4,00€
Bacalao 4,00€
Pavia 4,00€
MARISCOS

Camarones 3,00€
Mejillones al vapor 5,00€
Gambas a punao 7,00€

CARNES

Flamenquin casero
Cachopo de vaca madurada gallega
con queso Payoyo y pimiento del piquillo

Solomillo al whisky 4,00€
Pinchito de pollo 4,00€
Lagartito ibérico 5,00€
Presa 5,50€

2,00€
2,20€
2,50€

RACION

8,00€
6,00€
12,00€
12,00€
12,00€

13,50€
13,50€
12,00€
12,00€
12,00€

12,00€
12,00€
12,00€
12,00€
12,00€
12,00€

10,00€
10,00€

6,50€

20,00€
12,00€
12,00€
15,00€
16,00€



