

# Nos gusta la gente que paga en billetes del Banco de España pero aceptamos taffetas

# BODEGA CONSOLA \*1960\*

ChOLO GROUP

Cruzcampo

BROYAL BLISS



# CONSOLA



### EL CLÁSICO PICOTEO TAPA RACIÓN

2,00€	
3,00€	
3,50€	
4,00€	12,00€
4,50€	12,00€
4,00€	12,00€
4,00€	12,00€
	9,50€
3,50€	
4,00€	
4,00€	
4,00€	
4,00€	
4,00€	
4,00€	
	3,00€ 3,50€ 4,00€ 4,50€ 4,00€ 4,00€ 4,00€ 4,00€ 4,00€ 4,00€

# **CHACINEO Y AHUMADOS**

Salchich <mark>ó</mark> n ibér <mark>ico a</mark> taquitos	4,50€	
Jamón i <mark>b</mark> érico	4,00€	12,00€
Chicha <mark>rr</mark> ón de <mark>Cai a</mark> taq <mark>u</mark> itos	5,00€	
Carne mechada	5,00€	
Queso <mark>d</mark> e cabra Payoyo	5,00€	16,00€
Queso <mark>cu</mark> rado de oveja	4,50€	15,00€
Mojama (4 uds)	5,00€	
Atún ah <mark>umado (4 u</mark> ds)	5,00€	
Boquerones en vinagre	3,50€	
Mejillone <mark>s</mark> en escabeche ( <mark>la</mark> ta)	6,00€	

#### **MONTADITOS**

Consola	4,00€
(lomo adobado, bacon, queso y alioli)	
Serranito	4,00€
(lomo, pimiento y jamón)	
Campero	4,00€
(lomo, huevo de codorniz y jam <mark>ón)</mark>	
Pringá casera	4,00€
Roque-roll	4,00€
(chorizo y roquefort)	
Remedios	4,00€
(morcilla de Burgos, queso cabra,	
cebolla caramelizada)	
Pollo	4,00€
Lomo	4,00€
Lomo y jamón	4,50€
Jamón ibérico	4,00€
Montadito de gambas y alioli	4,00€
0	

#### **BANDERILLAS Y GILDAS**

Aceituna, piparra y boquerón en vinagre	2,00€
Queso, anchoa y pimiento del piquillo	2,20€
Huevo de codorniz y anchoa	2,50€

## LOS CLÁSICOS DEL CONSOLA

DLL CONSOLA	TAPA	RACION
Perolito de chanquete, huevo y pimi	iento	8,00€
Perolito de chorizo, patatas y huevo	)	6,00€
Cola de toro	5,00€	12,00€
Menudo con garbanzos	4,00€	12,00€
Fabes asturianas	4,00€	12,00€
Albóndigas de solomillo ibérico		
en salsa al whisky	4,50€	13,50€
Albóndigas de chocos	4,50€	13,50€
Carrillada	4,00€	12,00€
Carne con tomate	4,00€	12,00€
Espinacas con garbanzos	4,00€	12,00€
DDECLINTA DODI OC CILICOC DE CADMEI		

#### **PESCADOS**

Boquerones fritos	4,00€	12,00€
Chocos fritos	4,00€	<mark>12</mark> ,00€
Pijotas fritas	4,00€	<mark>12,00€</mark>
Chipirones a la plancha	4,00€	12,00€
Bacalao	4,00€	12,00€
Pavía	4,00€	12,00€

## **MARISCOS**

Camarones	3,00€	
Mejillones al vapor	5,00€	10,00€
Gambas a puñao	7,00€	10,00€

# **CARNES**

Flamenquín casero		6,50€
Cachopo de vaca madurada galleg	ja	
con queso Payoyo y pimiento del piquillo		20,00€
Solomillo al whisky	4,00€	12,00€
Pinchito de pollo	4,00€	12,00€
Lagartito ibérico	5,00€	15,00€
Presa	5,50€	16,00€